PROTOCOLO

Em--J

-J
-

Hrs

Sob N"

Ass.:

Projeto De Lei

N' ./

APROVADO

Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução

Requerimento

x lndicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Estado de ttdato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: ver. Rubens Macedo Portido: PfB

O Vereador que abaixo subscreve, propoí ao augusto, e soberano Plenário, na

forma regimental, seja encaminhado expediente a Excelentíssima Prefeita, Sra.

Antônia Eliene Llberato Dias, consubstanciado na seguinte @ghãq P!g!t!3!

O Vêreador Rubens Macedo (PTB), tendo em vista às prerrogativas que lhe são

estabelecidas pelo Regimento lnterno, após apreciado em Plenário da Câmara Municipal de

Cáceres/ML prove a presente lndicação e seja encaminhada à ExcelentÍssima Senhora Prefeita

Municipal, Antônia Ellene Liberato Dias com cópia ao llustríssimo Dlrêtor Executlvo da Autarqula
guas do Pantanal Júlio César Parreira Duarte, REQUERENDO

a possibilidade de fazer a doação de 2.000 (dois mil) metros de cano para puxar a água do poço

semiartesiano até aos assentados que residem no Assentamento Corixinha. Desde já, renderemos

nossa singela homenagem.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se, pois, este Vereador subscritor recebeu vários pedidos dos moradores_ do Assentamento

Corixinha localizado neste município de Cáceres, solicitando que a Autarquia Águas do Pantanal

conceda a doação do cano para que possam os assentados ter acesso à água potável. Registro que o

poço foi perfurado com recursos dos próprios moradores, razão pela qual contam com o apoio da

Autarquia,

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a provação desta lndicação

Atenciosamente,

sdld dqs sessões, 22 de Feverelro de 2022

Ver. Rubens Mocedo - Partido: PTB

o, ICáceres/MT - CEP: 78.210-Rua Coronel José Dulce esquina
056. Fone: (65) 3223-1707 Fax site: www. c amar qc oc ere s. mt. gov. br